
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00747394- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
Lo establecido por el Sistema de Formación y Perfeccionamiento Docente de la Facultad de
Ciencias Económicas, creado por Ordenanza HCD Nº 371;

Y CONSIDERANDO:
Que el Comité Académico ha evaluado las solicitudes de adscripción al sistema conforme lo
dispuesto en los Art. 6° y 7° del Reglamento aprobado por la Resolución del HCD Nº 2992/96
(anexo incorporado por Resolución HCD N° 152/2011);
Que la Secretaría de Asuntos Académicos de esta Facultad considera conveniente formalizar las
aceptaciones, mediante Resolución Decanal; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
RESUELVE:

Art. 1°.- Aprobar la incorporación como adscriptas/os al Sistema de Formación y
Perfeccionamiento Docente para el segundo semestre 2023, en el Departamento de Economía y
Finanzas de esta Facultad, a las/os postulantes evaluadas/os por el Comité Académico, cuyos
datos se consignan en el anexo que se incorpora y forma parte de la presente.

Art. 2°.- Comuníquese y archívese.





EX-2023-00747394- -UNC-ME#FCE  


ORIENTACIÓN ECONOMÍA Y FINANZAS 


APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO CÁTEDRA 


ECONOMÍA ECOLÓGICA   


ORDOÑEZ RESTREPO, LAURA VICTORIA 95030893 DOMENECH 


FRETE, ANDRES ALEJANDRO 36144354 DOMENECH 


ECONOMÍA INDUSTRIAL 
  


FIORETTI CAMUSSO, MARIA VICTORIA 41485666 MORERO 


WEISSBEIN, MARTÍN GUILLERMO 42782832 MORERO 


LAROVERE, SEBASTIAN 43365832 MORERO 


GONZÁLEZ PEREYRA, ORIANA 42980199 MORERO 


RUBIO, MATEO LUIS 42785037 MORERO 


PRANZONI, MATÍAS GINO 43675767 MORERO 


IRAZOQUI, LUCILA 42854862 MORERO 


ECONOMÍA POLÍTICA   


BALBO, STÉFANO 41887505 FREILLE 


HOFMANN, RAFAEL AGUSTÍN 42382181 FREILLE 


LUCERO, TOBIAS VALENTIN 41682011 FREILLE 


SANFELICE, EDGARD 41348746 FREILLE 


NASELLI, JONATHAN URIEL 37317020 FREILLE 


ECONOMÍA SOCIAL   







VILLALON,GRECIA DANIELA 35109475 TOMATIS 


FINANZAS PÚBLICAS   


ARA PORTENTOSO, JOSE FRANCISCO 41879497 CAPELLO 


MARTíNEZ, MARCELA SOFIA 35724236 CAPELLO 


MAURINO RODRÍGUEZ, FRANCO 43483820 CAPELLO 


 


BACHIGLIONE, CAMILA GABRIELA 42783731 CAPELLO 


RUBIO, MATEO LUIS 42785037 CAPELLO 


HISTORIA ECONÓMICA ARGENTINA  


SIBILLA, LAUTARO 43134360 GOMEZ 


HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL  


ABDUCA, NABILA MARTINA 43997925 GONZALEZ OLGUIN 


LAROVERE, SEBASTIAN 43365832 GONZALEZ OLGUIN 


ONORE, AGOSTINA DANAE 44767791 GONZALEZ OLGUIN 


MIRANDA, DANTE JAVIER 33603535 GONZALEZ OLGUIN 


ZÁRATE, ZUYAY VALENTINA 37635965 GONZALEZ OLGUIN 


OLIVAR, FLORENCIA CECILIA 39542138 GONZALEZ OLGUIN 


SERRA, HUGO RODRIGO 26305315 GONZALEZ OLGUIN 


INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS SOCIALES  


BASTIDA, ROSARIO AYELEN 44592437 ETCHEGORRY 


BOSSIO, MELISA ELIZABETH 35054816 ETCHEGORRY 







HUNICKEN BERARDO, JAVIER SEBASTIAN 43604237 ETCHEGORRY 


PINQUE, GERMAN 23543297 ETCHEGORRY 


FERNANDEZ SEFFINO, PABLO EMMANUEL 34441128 ETCHEGORRY 


IRAZOQUI, LUCILA 42854862 ETCHEGORRY 


NEGRO HANG, FRIDA JOSEFINA 37475125 ETCHEGORRY 


AVILA, GONZALO 37733194 OBEIDE 


GUTIERREZ, MARIANA CARLA 34685098 STARICCO 


LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN LAS CIENCIAS ECONÓMICAS  


LEMA CUESTA, CAROLL DAHYANA 36988450 TOMATIS 


MORENO LOPEZ, ALEJANDRA 32750519 TOMATIS 


LESCURAT, MARIA VICTORIA 35090464 TOMATIS 


TROGLIERO, MARIA CAROLINA 37420359 TOMATIS 


 


SALABERRIA, PILAR 37126521 TOMATIS 


BONAFE, LAURA 35525723 TOMATIS 


MACROECONOMÍA I   


SUAREZ ARCHILLA, NATALIA VIVIANA 30965885 VACA 


PIZARRO, MARIA LUZ 30899797 VACA 


MICROECONOMIA I   


ABDUCA, NABILA MARTINA 43997925 AISA 







AGÜERO VILLAR, JULIA 43372527 AISA 


ALBORNOZ, FERNANDO CARLOS 43880055 AISA 


BIOTTI, LUISINA 43674422 AISA 


LAFFITTE PARFENIUK, NICOLÁS 43809614 AISA 


RICHARD, ISABEL DOLORES 43812337 AISA 


YAVARONE, SOFÍA 44739159 OVIEDO 


ROATTA, STÉFANO 40204909 OVIEDO 


MARTINEZ ROSALES, CHRISTIAN DARIO 18895521 OVIEDO 


COTS, VALENTÍN 44653790 OVIEDO 


AYBAR, NICOLAS 39423551 OVIEDO 


VOCOS, AUGUSTO 43881914 OVIEDO 


PIZARRO, MARIA LUZ 30899797 CUTTICA 


SCHELLHORN, LARA 43299073 CUTTICA 


DUARTE, TOMAS AUGUSTO 42978643 CUTTICA 


ZAVALETA, GONZALO 43360437 DE SANTIS 


MOSCONI, LUCAS DAVID 43880390 DE SANTIS 


BORELLO, GONZALO IGNACIO 43559836 DE SANTIS 


PIÑEIRO, SOFÍA MARINA 43083240 DE SANTIS 


MICROECONOMÍA II   


RAIMO, AUGUSTO 42977014 DE SANTIS 


 







DI GIOIA, LAUTARO 43271763 DE SANTIS 


GONZÁLEZ PEREYRA, ORIANA 42980199 DE SANTIS 


MARTOS VOCOS, MARÍA DEL ROSARIO 42895640 DE SANTIS 


POLíTICA FISCAL   


ROLOTTI, FRANCISCO 40201851 CAPELLO 


FIORETTI CAMUSSO, MARIA VICTORIA 41485666 CAPELLO 









	numero_documento: RD-2023-1403-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Jueves 7 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-07T18:53:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T19:39:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T19:39:21-0300
	GDE UNC




